

Nyt Handicapsystem 2021

Selvom vi er i slutning af sæsonen, er der stadig flere der spørger om, hvordan det nye handicap systemet virker for den enkelt spiller.

Fra 1. januar 2021 gik vi over til et nyt handicapsystem, i hele verden kaldes det World Handicap System (WHS), i Danmark kaldes det Handicapsystemet.

Den enkle besked til alle spillere er: Gå ud og spil nogle runder golf, aflever altid dine scores og så vil dit Handicap hurtigt tilpasse sig til din aktuelle spillestyrke. Det giver et fair og retvisende Handicap

Systemet i Golfbox udregner automatisk dit nye handicap.

Handicappet er gennemsnittet med 1 decimal af de 8 bedste af de seneste 20 indberettede scores.

Handicappet kan gå fra et +handicap til 54 - Handicapgrupperne forsvinder – dermed også neutrale zoner.

EGA handicap og klubhandicap forsvinder – du får bare et Handicap

Det nuværende EDS-system forsvinder.

Tællende runder skal ikke forud anmeldes – der skal bare spilles og afleveres.

Alle kan/skal indberette scores for 9 og 18 huller

Scores bør indberettes/godkendes samme dag, da det har betydning for beregning af PCC. (spilleforhold). PCC beregnes ved midnat hver dag og beregnes ud fra min. 8 indberettede scores på dagen for spillere op til Hcp 36

PCC justerer alle scores for unormale spilleforhold på dagen (baneforhold, vejr, baneopsætning) og kan justere alles Hcp med -1, 0, +1+2 eller +3.

Du kan derfor ikke se dit evt. nye Hcp før dagen efter.

Såfremt dit resultat ikke er indberettet på dagen, og du skal spille næste dag, må du bruge det Hcp som systemet giver, men sørg for daglig indberetning samt anmode markøren om godkendelse samme dag.

Tællende runder	Tællende runder som indgår i beregningen	Justering
1	Laveste 1	-2,0
2	Laveste 1	-2,0
3	Laveste 1	-2,0
4	Laveste 1	-1,0
5	Laveste 1	0
6	Gennemsnit af laveste 2	-1,0
7 eller 8	Gennemsnit af laveste 2	0
9 til 11	Gennemsnit af laveste 3	0
12 til 14	Gennemsnit af laveste 4	0
15 eller 16	Gennemsnit af laveste 5	0
17 eller 18	Gennemsnit af laveste 6	0
19	Gennemsnit af laveste 7	0
20	Gennemsnit af laveste 8	0

Vi opfordrer alle til at få indberettet så mange scores som muligt, så I kan få et retvisende handicap.

Lad være med at bruge tid på selv at udregne dit nye handicap (der findes diverse formler).

Du kan heller ikke pga. det nye PCC-justering.

Lad Golfbox gøre arbejdet.

Hilsen
Herredagen
Dragør Golfklub